
ZARZĄDZENIE NR 121/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art 257 ust. 3 i art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 
1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 
1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 340.628 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 340.628 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.750.506,95 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 18.563.552,95 zł,

2) dochody majątkowe - 4.186.954,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.014.811,95 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.888.359,95 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.126.452,00 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.264.305 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 778.845 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki - 485.460 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.480.878 zł, w tym wolne środki - 1.692.898 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 787.980 zł, a rozchody - 1.216.573 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2015 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 121/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2015 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 702 098,00 0,00 1 702 098,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 702 098,00 0,00 1 702 098,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 371,00 5 488,00 24 859,00

4270 Zakup usług remontowych 254 000,00 - 5 540,00 248 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 000,00 52,00 99 052,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 450 215,00 0,00 450 215,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 450 215,00 0,00 450 215,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 91 500,00 - 9 500,00 82 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 700,00 1 500,00 16 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 194,00 8 000,00 67 194,00

710 Działalność usługowa 81 000,00 0,00 81 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 - 3 932,00 46 068,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 - 3 932,00 46 068,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 31 000,00 3 932,00 34 932,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 3 932,00 34 932,00

750 Administracja publiczna 1 916 533,00 0,00 1 916 533,00

75011 Urzędy wojewódzkie 138 819,00 0,00 138 819,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 610,00 1 500,00 3 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 530,00 - 1 500,00 7 030,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00 10,00 360,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000,00 - 10,00 990,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 93 283,00 0,00 93 283,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 86 583,00 - 530,00 86 053,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 372,00 500,00 5 872,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 328,00 30,00 1 358,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 529 667,00 - 1 322,00 1 528 345,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 957 500,00 - 4 000,00 953 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 3 000,00 98 000,00

4260 Zakup energii 11 000,00 1 000,00 12 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 634,00 - 1 322,00 15 312,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 11 622,00 1 322,00 12 944,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 - 337,00 5 663,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 032,00 1 659,00 5 691,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 151 560,00 1 257,00 152 817,00

Przyjęty Strona 2



przeciwpożarowa
75412 Ochotnicze straże pożarne 131 655,00 548,00 132 203,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 - 767,00 29 233,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 596,00 6 368,00 41 964,00

4260 Zakup energii 7 500,00 132,00 7 632,00

4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 - 2 908,00 4 592,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 - 1 999,00 301,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 230,00 8 930,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 700,00 - 18,00 2 682,00
4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 - 200,00 600,00

4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 - 290,00 10 710,00

75495 Pozostała działalność 19 905,00 709,00 20 614,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 347,00 - 8,00 1 339,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 193,00 - 193,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 875,00 - 45,00 7 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 800,00 1 062,00 7 862,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 190,00 - 102,00 3 088,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 5,00 495,00

758 Różne rozliczenia 45 750,00 - 1 257,00 44 493,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 45 750,00 - 1 257,00 44 493,00

4810 Rezerwy 45 750,00 - 1 257,00 44 493,00

801 Oświata i wychowanie 7 340 880,00 0,00 7 340 880,00

80101 Szkoły podstawowe 2 897 194,00 60 231,00 2 957 425,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 141 061,00 - 2 221,00 138 840,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 530 854,00 153 722,00 1 684 576,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 838,00 24 160,00 320 998,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 42 528,00 - 5 121,00 37 407,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 - 119,00 4 881,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 219 209,00 - 88 943,00 130 266,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 11 694,00 - 3 296,00 8 398,00

4260 Zakup energii 22 000,00 424,00 22 424,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 - 7 129,00 12 871,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 810,00 190,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 5 797,00 24 203,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 - 680,00 2 820,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 - 1 079,00 721,00

4430 Różne opłaty i składki 1 559,00 - 1 282,00 277,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 3 984,00 - 98,00 3 886,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

1 500,00 - 1 500,00 0,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 346 737,00 - 8 384,00 338 353,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 381,00 - 192,00 14 189,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 157 602,00 - 1 694,00 155 908,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 793,00 - 53,00 17 740,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 123,00 - 438,00 30 685,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 459,00 - 121,00 4 338,00

Przyjęty Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 - 4 500,00 0,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 5 500,00 - 615,00 4 885,00

4260 Zakup energii 5 000,00 50,00 5 050,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 - 80,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 - 741,00 759,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 286 965,00 9 395,00 296 360,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 677,00 - 38,00 12 639,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 996,00 3 126,00 144 122,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 249,00 1 429,00 30 678,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 190,00 206,00 4 396,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 640,00 5 619,00 15 259,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 - 900,00 2 100,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 2 500,00 - 296,00 2 204,00

4260 Zakup energii 6 700,00 416,00 7 116,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 - 80,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 560,00 - 87,00 1 473,00

80110 Gimnazja 1 797 173,00 34 599,00 1 831 772,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 112 408,00 - 3 540,00 108 868,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 123 474,00 77 902,00 1 201 376,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226 416,00 9 432,00 235 848,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 32 441,00 - 2 450,00 29 991,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 - 448,00 2 552,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 36 376,00 33 624,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 6 000,00 - 93,00 5 907,00

4260 Zakup energii 15 000,00 - 420,00 14 580,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 - 3 325,00 5 675,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 665,00 - 349,00 316,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 - 1 227,00 16 473,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 300,00 - 805,00 2 495,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 - 1 311,00 689,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 - 1 862,00 138,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 896,00 - 29,00 1 867,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

500,00 - 500,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 640 338,00 - 38 729,00 601 609,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 741,00 1 656,00 227 397,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 550,00 - 1 656,00 3 894,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243 160,00 - 38 729,00 204 431,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 350 063,00 0,00 350 063,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 470,00 - 1 464,00 4 006,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 333,00 1 464,00 9 797,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 585,00 - 22 513,00 3 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 585,00 - 22 513,00 3 072,00

80195 Pozostała działalność 565 899,00 - 34 599,00 531 300,00

Przyjęty Strona 4



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 575,00 1 331,00 79 906,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 904,00 - 159,00 5 745,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 266,00 - 216,00 14 050,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 044,00 - 1 300,00 744,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 - 35 653,00 59 347,00

4260 Zakup energii 14 000,00 2 398,00 16 398,00

851 Ochrona zdrowia 76 802,00 0,00 76 802,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 206,00 206,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 206,00 1 794,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 118,00 0,00 72 118,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 241,00 1 341,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00 - 19,00 31,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 - 392,00 15 608,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 635,00 1 369,00 38 004,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 753,00 - 468,00 14 285,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 580,00 - 121,00 459,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 - 610,00 390,00

852 Pomoc społeczna 1 053 062,00 0,00 1 053 062,00

85202 Domy pomocy społecznej 248 700,00 - 2 220,00 246 480,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

248 700,00 - 2 220,00 246 480,00

85206 Wspieranie rodziny 26 580,00 80,00 26 660,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 80,00 1 880,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

73 421,00 1 320,00 74 741,00

4260 Zakup energii 500,00 20,00 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 1 300,00 8 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 377 943,00 820,00 378 763,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 220,00 1 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 600,00 10 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 390 600,00 0,00 390 600,00

85401 Świetlice szkolne 312 573,00 0,00 312 573,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 840,00 158,00 3 998,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 636,00 - 2 028,00 42 608,00

4260 Zakup energii 15 000,00 1 693,00 16 693,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 428,00 177,00 2 605,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 565 627,00 0,00 7 565 627,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 77 944,00 0,00 77 944,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 - 89,00 911,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 209,00 - 817,00 1 392,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 552,00 906,00 49 458,00

90013 Schroniska dla zwierząt 110 000,00 2 775,00 112 775,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 2 775,00 112 775,00

Przyjęty Strona 5



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 275 358,00 - 2 775,00 1 272 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 700,00 - 2 775,00 8 925,00

4260 Zakup energii 196 379,00 - 7 345,00 189 034,00

4270 Zakup usług remontowych 16 261,00 1 136,00 17 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 775,00 6 209,00 29 984,00

90095 Pozostała działalność 54 246,00 0,00 54 246,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 240,00 4 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 126,00 - 4 240,00 39 886,00

Razem: 21 758 582,00 0,00 21 758 582,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 29 894,00 0,00 29 894,00

75011 Urzędy wojewódzkie 29 894,00 0,00 29 894,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 - 1 500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 594,00 1 500,00 5 094,00

Razem: 2 256 229,95 0,00 2 256 229,95

Wydatki budżetu gminy na 2015 r. wynoszą - 24.014.811,95 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.888.359,95 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 12.097.178,12 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.674.741,43 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 4.422.436,69 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.064.716,83 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.515.465 zł,

d) wydatki na programy finans. z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 31.000 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 180.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.126.452 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 8.126.452 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
5.347.360 zł.

Przyjęty Strona 6



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 121/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2015 r.

W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 340.628 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 339.128 zł,

- na zadania zlecone o kwotę - 1.500 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 340.628 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 339.128 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących związanych 
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Gminy Raczki w roku bieżącym,

- na zadania zlecone o kwotę - 1.500 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.

Przyjęty Strona 7




